Россия
Республика Алтай
Усть-Канский район
Администрация муниципального образования
 Талицкое сельское поселение
ул. Зеленая 27, с. Усть-Кумир
Усть-Канского района
Республика Алтай 649458
Тел. 26-4-19(talica.2012@mail.ru)

	[image: ]
	Россия
Алтай Республиканын
Кан-Оозыаймактын
Талица jурттын муниципал тозолмозининадминистрациязы
Зеленый ором 27, Усть-Кумир  jурт
Кан-Оозыаймактын
Алтай Республика, 649458
Тел. 26-4-19

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                   JÖП
28.07.2021 года                      с. Усть-Кумир                             №17
О внесении изменений в постановление от 26.02.2020 № 5
«Об утверждении муниципальной Программы по
охране и использованию земель на территории
Талицкого сельского поселения Усть-Канского
района Республики Алтай на 2020-2022 годы

В соответствии Земельным кодекса РФ, Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу по охране и использованию земель на территории Талицкого сельского поселения Усть-Канского района Республики Алтай на 2020-2022 годы, следующие изменения:
1.1.   Паспорт муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению № 1
1.2.  Таблицу № 2 к программе изложить в редакции согласно приложению № 2.
2.         Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Талицкого
сельского поселения                                             Т. В. Головина

Приложение № 1
к постановлению Главы
Талицкого сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 28.07.2021  г. № 17

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«По охране земель на территории Талицкогосельского поселения Усть-Канского района Республики Алтай на 2020-2022годы»

	Наименование
Программы
	Программа в области охраны земель на 2020-2022 годы (далее – Программа)

	Заказчик Программы
	Сельская администрация Талицкого сельского поселения

	Исполнители
Программы
	Сельская администрация Талицкого сельского поселения;

	Цели и задачи
Программы
	Повышение эффективности охраны земель на территории Талицкого сельского поселения Усть-Канского района Республики Алтай, в том числе:
- предотвращение деградации, загрязнения, захламления, нарушения земель, других негативных (вредных) воздействий хозяйственной деятельности
- обеспечение рационального использования земель
- обеспечение охраны и восстановление плодородия земель;
- обеспечение улучшения земель, подвергшихся деградации загрязнению, захламлению, нарушению земель, другим негативным (вредным) воздействиям хозяйственной деятельности

	Сроки и этапы
реализации Программы
	2020-2022 годы
Объем средств, выделяемых на реализацию мероприятий  настоящей Программы, ежегодно уточняется при формировании проекта бюджета на соответствующий                     финансовый год

	Показатели (индикаторы) муниципальной программы
	- благоустройство населенных пунктов;
- улучшение качественных характеристик земель;
- эффективное использование земель

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Средства местного бюджета поселения
- 15 000 рублей

	Ожидаемые результаты от реализации Программы
	- Рациональное и эффективное использование и охрана
земель;
- Благоустройство населенных пунктов.

Таблица № 2
к Программе по охране земель
на территории Талицкого сельского
поселения Усть-Канскогорайона
Республики Алтай на 2020 - 2022 годы

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОХРАНЕ ЗЕМЕЛЬ НА ТЕРРИТОРИИ ТАЛИЦКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-КАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ НА 2020-2022г.г.
	№ п.п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Единица измерения
	Объем финансовых средств из бюджета Талицкого сельского поселения

Срок исполнения

	всего
	2020
год
	2021 год
	2022 год

	1.
	Организация регулярных мероприятий по очистке территории сельского поселения от мусора
	Администрация Талицкого сельского поселения
	тыс. руб.

	9,0
	3,0
	3,0
	3,0

Постоянно

	2.
	Выявление фактов самовольного занятия земельных участков
	Администрация Талицкого сельского поселения
	-
	 Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования

Постоянно

	3.
	Организация регулярных мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок на землях поселения
	Администрация Талицкого сельского поселения
	тыс. руб.
	6,0
	2,0
	2,0
	2,0

Постоянно

	4.
	Разъяснение гражданам земельного законодательства РФ, Республики Алтай
	Администрация Талицкого сельского поселения
	-
	 Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования

Постоянно

	5.
	Выявление пустующих и нерационально используемых земель
	Администрация Талицкого сельского поселения
	 .
	 Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования

Постоянно

image1.jpeg